116007И540101
№ 465
от 20.08.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

Могмлу

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ ШУ

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 15.08.2024 № АГ-05-66/28-ПУ), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

L J

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра
Центрсибнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 130762

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

тЛ0.0ЦШХ9 № fafrT

Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 24)

(протокол от 15.08.2024 № АГ-05-66/28-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

f̂?IIVW ПЛОПКиН*! № км. (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

S

№точ. 1РВД- мин. сек. •рад- мин. сек.

4

запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки

проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

9

Красноярский кран

1 золото из

россыпных
месторождений

Россыпь р. Кимбирка

местоположение:
Бол ьшемуртинский и

Сухобузимский
районы

9,19 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

51

51

51

50

50

51

51

51

51

51

50

50

49

49

50

49

50

50

50

50

18,393

17,541

01,541

31,350

57,101

20,221

19,212

42,582

33,542

14,082

50,911

30,120

58,550

48,759

21,930

40,539

03,539

50,690

21,109

48,680

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

36

38

38

38

39

40

41

42

42

43

41

40

41

40

39

38

38

37

37

36

54,553

07,408

22,409

40,150

16,802

57,485

42,037

32,629

55,420

19,441

54,048

09,234

01,567

36^36

30,113

48,411

03,409

47,568

12,267

51,826

запасы:

С1мб." 1 4 КГ

Сг,а6. - 82 кг
прогнозные ресурсы:

ft-26 кг

РКЗ ГП «Енисейзолото»,

№471-ВК от 27.12.1989
НТС Центрсибнедра,

№02/03-34 от 02.07.2024

геологическое

изучение,
разведка и

добыча

аукцион IV квартал

Центрсибнедра

Страница 1 из 3

С ей з etiMHBdio

ITBldEBS Д 1 ноикшЛв
ehngotf

HMl/aaeed

«oriozx •"> хэд
'BdWamaaCh Э1Н

'ОХН

бббХгО'ЭХ^эгЭД
'ЕХ1

•™ 6frl - Ч
:i43dX33d эпнЕОшойи

Л1181- - Я"»Э
:roBUBE

•"^хгг-^э
уязвите

Z98'0f
698'8Z
9W'8O
6Z8'ST
LOVW

szeio
9ECEE
090'ei

ZE
Z£

zz
0E

zz
9Z
PI
tt

891
89T
891
89T
89T
891
89T
89T

oez'ifr
ЕбЕ1»

zxs'et
тэг'тт
90Z'ZS
Z66'tZ
frZ9'ZE
68Z'tT

ZZ
ZZ
ZZ
ZZ
TZ
OZ
61
61

89
89
89
89
89
89
89
89

8
Z
9
S

£
Z
X S'fX

HOHBd и и ю н Х в ^
:эинажо1/оио!лэи

E^hXBd
•d MOiHdii HFSBdu
1НЭЭВЯЗНЭВЧ!1£ ' d

HHH3№K0dcu39H
xnHUisjaod

ЕЙ oioiroe

л&Ияо нинионохав иииэхом^ь

нмЛгаЛв
вычдоЬ1

uratfaatEd

fZOrWSOJ-ooT1»!
•edteinifeb'эхн

zoozxxo£'">v6SiN
'BdtfBHqireb' EXL

:rodiC»d arnsoHiodu

x-DHi6Et-O
:нэепвЕ

rattiCd (эпнЕаиж)

апаохшэшви

010*60
018*80
06Z'2S
OSZ'ZS

VO
W
E0
E0

9ET
9ET
9ET
9ET

006'8T
OOO'SE
OEO'SE
068'8T

8T
81
81
8T

OS
OS
OS
OS

P

E
Z
I 9X'O

H o m d HHMDeodBgBX
:эинэжо1гопохээи

эинэЬжойохээА
scwadcHb'Xg rtitAd Э1ЧНСЭ1/ЭЖ £

HEibi HMXiaodegcx

edtfamve^
irexdeaxAI ноиЬяХв

Bhiqgotf
MBxtfaaEBd
'ЭИНЭЬХЕИ

эоюэьшоиоэл

ra)rZ0I0i°8I4J
«Hd JHHII» ЛЯ ЛФ ЭХН

W0rWSZW>*4i
«эшга»лялФЭ1н

1-энхо81-гЛ
ю т д ' Э б - М

iDru8T^T-Jd

i8'ZTS-zd
le'/frE-'d

odgadsD

• « O O Z O T T - ^
•«OOXEg-'d

OLOITOE

*8Д-М
iz'eez-'d

HHtfBI/IfEU
iZ'9ST-zd
i6'8Z3-Td

ВНШ.В1Ш

itnnnZL'Zl-zd

КИ1/ВНРЯ Й Ш 0 1 Н Э П

i-wm\,'0Ll-zd
i-HM«SE'6£- ld
BHBiiu VtaMOHtf

iTmww'ZZ8-zd
i - H U H O O Z - ^

ntfXd (Э1ЧНЕЭ1ГЭЖ)
Э1ЧЯО1И1ЭШВИОНВ1И1
rodXoad ЭПНЕОККМ!Ц

ESO'ef
W0'9E
090'ZS
S90'8T
Z90'9Z
OZO'TS

uo'n
8Z0'EE
080'TE
E80'6Z
S80'8S
980'9T
T80'SI

oeo'ti
£Z0'9S
fZO'fS
£80'8Z
6Z0'T*-
SZO'Zf
9Z0'TT
8Z0'Sfr
080'SZ
080'Tf
080'SE
6Z0'ZS
SZO'ST
zzo't*
990'TZ
8S0'9S

8Z
6Z

те

5E
9E
8£
Ot
T̂
Zfr
Zfr
»

Tfr
Z£
Z£
T̂
6E
ZE
8E
8£
6£
6£
6£
8£
ZE
SE
ЕЕ
63

8TT
8TT
8TT
811
8TT
8TT
8TT
8TT
8TT
8TT
8IT
8И
8TT
8TT
8XT
8TT
8TT
8TT
8TT
8IT
8TT
8TT
8TT
Bit
8П
811
811
811
8TI

E9t'9O
Z9f'ZE
Z9f'6E
09fr'8E
09t'8E
8S^'ES
ZS^'SZ
9St-'ST
9Sfr'9Z

zst-'oo
ZSfr'EZ

8St'8S
ZS^'ZS
8Sf'8S
T9»^Z0
09t'S0
T9f'0E

гэ^гт
E9fr'f£
E9t'St
£9f'SP
£9*'00
£9t'TZ
^Э^'ЭЕ
PQV №
S9t'9E
S9t'9T
99t>Z

8Z
ZZ
ZZ
9Z
9Z
SZ
SZ
SZ
SZ
9Z
9Z
93
9Z
SZ
SZ
8Z
8Z
8Z
6Z
6Z
6Z
6Z
0£
OE
OE
OE
OE
OE
OE

9S
9S
9S
9S
9S
9S
95
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S
9S

6Z
8Z
ZZ
9Z
SZ

vz
EZ
ZZ
XZ
OZ
61
8T
ZX
91
SX

EX
ZX
XX
OX
6
8

z
9
S
f
E
Z
X ss'xz

HOHBd июойвивя
:эинэжо1/'оаохэаи

HHMDHaHHh-aHxdag

вваохчтедом вк/Ad
'KEHtow EtfAd

'rafflatoKodouaw
(xraitfXd) xnHHadax

ЕЙ odgadaD
'иинайкобохээн

(xrai/Xd)
xnHHadax ЕЙ СШИТОЕ

'(ИИЬРШГШ)
nVHOHHiBim вн BtfXd

'AHKLBI/U вн BtfXd
"ииЬ^нвя вн Eb4d

'нвни вн вWd
'ntf j(d эпнсэиэж Z

И п 1 я ИИНЭ*ПГВНИР9Р£

6 8 Z 9 S £ г X

1 2 3 4

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

32

33
34

68

68

68

68
68

68

68

68

68

68

68

68

68

68
68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

68

22

23

23

23
23

23

23

22

22

22

22

21

21

21
21

21

22

22

23
22

22

22

21

21

20

19

49,699

10,833

08,663

23,916
08,522

16350

10,595

58,790

32,808
28,393

08,550

49,674

32,709

29,024

43,502

58,264

22,517

53,420

05,975

55,430

46,160

19,357

44,557

37,273

20,979

09,453

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

168

32

36

40

43
44

45

46

47

48

50

53
53

54

54

53

52

48

46

43
41

36

32

30

28

27

24

52,959

37,051

31,119

34,698

55,089

41^28

42396

32,847

19,895

07,589

11,864

55,908

59,975

53,278

32,953

29,760

12,940

21,696

51,523

17,750

40,155

16,426

6,634

34,084

04,049

42,524

5 6 7 8 9

Страница 3 из 3